

Interreg



Kofinanziert von  
der Europäischen Union  
Medfinansieret af  
Den Europæiske Union

Deutschland – Danmark



Kære alle

GerDa arbejder fortsat godt.

## 12 – 12 Seminar

Der er afholdt 12-12 seminar i GerDa og det forløb rigtig godt med mange deltagere fra alle partnerskolerne. Formålet med seminaret var:

*Deltagerne har lejlighed til at komme med indspil til aktiviteter, som de selv finder relevante, samt at deltage i drøftelser, som skal afklare, hvordan aktiviteterne konkret skal gennemføres. Ved afslutning af seminaret har deltagerne en fælles opfattelse af, hvad projektet indebærer, hvad de selv skal levere og de har etableret personlige kontakter til dem, de skal samarbejde med, hvilket lægger grundlaget for det gode samarbejde i projektet.*

og det blev i høj grad opfyldt.

Døgnet summede af samarbejde og gode ideer. Alle fik en god forståelse af, hvad GerDa går ud på, og alle deltagerne arbejdede med alle elementer i projektet lige fra strategiproces til podcast. For de tyske partnere var dette døgn-seminar en ny form at arbejde under, som de bestemt synes kunne gentage sig.



GerDa er nu mere synlig ude i verden, vi har fået vores hjemmeside: [www.interreg-gerda.eu](http://www.interreg-gerda.eu), er aktive på de forskellige sociale platforme, og der er roll-ups og plakater på alle skoler.

GerDa rammer ind i en fortsat mere og mere aktuel dagsorden omkring bæredygtighed og den grønne omstilling. Med projektets Whole-School-Approach og det omfattende strategiarbejde, der nu sættes i gang, gives der rig mulighed for, at alle skoler hver især og i samarbejdet, får diskuteret begreberne og facetterne, således at det kan aflæses i strategien og i alle skolernes virke. Herunder efteruddannelse for underviserne i bæredygtigt mindset og inddragelse af alle skolernes medarbejdere i et efteruddannelsesstilbud.

Seminaret bød på rig lejlighed til at dyrke den dansk tyske kultur og historie alene med placeringen på Knivsberg. Alle forsøgte at lære hinandens sprog lidt bedre, og Sigfried Matlock causerede over både de fortidige men bestemt også de aktuelle forhold omkring den dansk -tyske grænse Vi lever sammen hen over grænsen – og har gjort det i mange år.

Hvordan går det med GerDa? Hun har det godt.